

abts partner.

Frauenärzte Neumünster

VERANSTALTUNGSORT

abts+partner Frauenärzte Neumünster Kuhberg 1 | 24534 Neumünster Tel. 04321 3905698 | Fax 04321 3905699

VERANSTALTER | ORGANISATION

abts+partner Akademie



a&p MVZ GmbH Ansprechpartnerin Natalie Steffen Prüner Gang 7 | 24103 Kiel

Tel. 0431 9741392 veranstaltungen@abts-partner.de



VERNETZUNG GESTALTEN –

neue gynäkologische Spezialsprechstunden in Neumünster

MITTWOCH,

03. MAI 2023

Fortbildung in NEUMÜNSTER



www.abts-partner.de

GRUSSWORT

Liebe Kolleginnen und Kollegen, liebe Hebammen, liebes medizinisches Fachpersonal,

wir als neues hoch motiviertes Team der Praxis abts+partner Frauenärzte Neumünster freuen uns sehr, Sie am Mittwoch, den 03.05.2023 in unsere Räumlichkeiten am Kuhberg 1 direkt gegenüber des Neumünsteraner Hauptbahnhofes einzuladen.

Wir möchten die Gelegenheit nutzen, Ihnen unser neues erweitertes Praxiskonzept mit Etablierung der 3 Spezialsprechstunden der Zervixdysplasie, der Reproduktionsmedizin sowie der Pränataldiagnostik vorzustellen und die Möglichkeit zum kollegialen Austausch mit den verantwortlichen Ärztinnen zu geben.

Wir freuen uns auf Siel

Ihr Team von abts+partner Frauenärzte Neumünster

PROGRAMM

Mittwoch, 03. Mai 2023

16.15 Uhr Get together

16.30 Uhr Welche Bedeutung hat das ETS

in der Zeit des GKV-NIPT?

Susanne von Medem

16.50 Uhr Kinderwunsch von Paaren

und Single-Frauen –

Ihre Zusammenarbeit mit dem fertilitycenter Neumünster

Cansu Ipekci

17.10 Uhr Die Stellung der Kolposkopie

im HPV-basierten Zervixkarzinom-

Screening

Dr. Anne-Frederike Vosgerau

17.30 Uhr Lernerfolgskontrolle

17.45 Uhr Ende

ONLINE-ANMELDUNG

Bitte melden Sie sich **online** zu dieser kostenfreien Fortbildung an.

Nutzen Sie dafür den folgenden QR-Code oder geben Sie die Internetadresse direkt im Browser ein.



www.abts-partner.de/ vernetzung-gestalten

Die Akkreditierung der Fortbildung ist bei der Ärztekammer Schleswig-Holstein beantragt.